DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/08/2024 | Edição: 161 | Seção: 2 | Página: 19

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.385 - IFPB, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.006214.2024-06,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Marcos Alyssandro Soares dos Anjos,

ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº

1372249, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de

03/11/2024 a 09/11/2024, objetivando a participação nos eventos Congresso Luso-Brasileiro de Materiais

de Construção Sustentáveis (CLBMCS 2024) e Congresso Construção 2024, nas cidades de Porto,

Guimarães, Lisboa-Portugal, com trânsito incluso e ônus.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 1.394 - IFPB, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23324.001866.2024-66,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Jose Ramon Nunes Ferreira, ocupante

do cargo efetivo de Desenhista-Projetista, Matrícula Siape nº 1998326, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Instituto, Campus Cajazeiras, durante o período de 10/08/2024 a 15/09/2024, objetivando a

participação em treinamento especializado sobre a montagem das estruturas metálicas do

radiotelescópio Bingo, em Hefei/China, com trânsito incluso e ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 1.398 - IFPB, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.005752.2024-75,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Adaildo Gomes D Assuncao Junior,

ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº

1761019, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de

31/08/2024 a 07/09/2024, objetivando a apresentação de trabalho e participação em congresso

científico o ICEAA (International Conference on Electromagnetics in Advanced Applications) & IEEE APWC

IEEE-APS (Topical Conference on Antennas and Propagation in Wireless Communications), em Lisboa-

Portugal, com trânsito incluso e ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.